

Verschillenoverzicht MOT / maart 2016

In het onderstaande verschillenoverzicht vindt u de belangrijkste wijzigingen tussen de oude voorwaarden van Reaal (MOT / maart 2016) en nieuwe polisvoorwaarden van Nationale Nederlanden. De volledige omschrijving van de onderwerpen en dekkingen vindt u in de polisvoorwaarden. De polisvoorwaarden zijn leidend. U kunt dan ook geen rechten ontlenen aan dit verschillenoverzicht.

Algemeen (VM 0000-09)

Onderwerp	Was	Wordt
Opzegging door verzekeringnemer	Na het eerste jaar op elk gewenst moment, met een opzegtermijn van één maand.	Op elk moment opzegbaar, geen opzegtermijn.
Kortingstabel (WA en Casco-schade)	Tabel op basis van trede met kortingspercentage van + 20% tot 75%.	Tabel op basis van schadevrije jaren met kortingspercentage van +25% tot 75%.

Motorrijtuigverzekering WA motor (VM 4415-05)

Onderwerp	Was	Wordt
Schade aan ander motorvoertuig van uzelf	Behandeling als zou schade door ander dan verzekeringnemer geleden zijn.	Is schade niet verzekerd dan wordt deze vergoed.

Motorrijtuigverzekering Hulpverlening WA (VM 3352-04)

Onderwerp	Was	Wordt
Vergoeding voor het zelf regelen van berging in buitenland	Geen vergoeding.	Maximale vergoeding € 125,--.

Motorrijtuigverzekering Hulpverlening Casco (VM 3355-04)

Onderwerp	Was	Wordt
Vergoeding voor het zelf regelen van berging in buitenland	Geen vergoeding.	Maximale vergoeding € 125,--
Vervangend vervoer bij schade	Niet verzekerd.	<p>Bij schade binnen Nederland: Max. 5 dagen vervangend vervoer. of Taxirit naar een bestemming naar keuze in Nederland.</p> <p>Bij schade in buitenland: Als voertuig niet binnen 2 dagen gerepareerd werd en voor vakantie werd gebruikt. Maximaal € 1.250,-- vergoeding voor vervangend vervoer.</p>
Hulpverlening bij schade of pech in buitenland	<ul style="list-style-type: none"> Nazenden van onderdelen om voertuig uiterlijk binnen vier dagen rijklaar te maken. Vergoeding van terugreiskosten inzittende op basis van 2^e klasse. Terugbrengen naar Nederland, tenzij binnen twee dagen rijklaar. <p>Aanvullend bij pech: Een tegemoetkoming in kosten van reparatie langs de weg tot een bedrag van € 100,--. Onderdelen en reparatiekosten worden niet vergoed.</p>	<ul style="list-style-type: none"> Het bestellen en toezenden van onderdelen. Vergoeding van terugreiskosten inzittende op basis van 2^e klasse. Terugbrengen naar Nederland, tenzij binnen twee dagen rijklaar. <p>Aanvullend bij pech:</p> <ul style="list-style-type: none"> Hulp bij regelen van noodreparatie tot een bedrag van € 125,--. Onderdelen en reparatiekosten worden niet vergoed.

Motorrijtuigverzekering Extra (beperkt casco) motor (VM 4435-04)

Onderwerp	Was	Wordt
Diefstal van de motorrijtuigsleutels	Niet verzekerd.	Maximale vergoeding € 750,-- na diefstal, mits aangifte bij politie.
Helm/kleding	Niet verzekerd.	Maximaal € 500,- per gebeurtenis, wanneer motor ook schade heeft door gedekte gebeurtenis.
Nieuwwaarde bij totaal verlies	Niet van toepassing.	Bij schade in de eerste 36 maanden na afgifte kenteken en bij afgifte van het Nederlandse kentekenbewijs was de motor nieuw.
Vergoeding bij totaal verlies van 2 ^e hands voertuig maar in 24 maanden na aanschaf	Niet van toepassing.	Aanschafwaarde bij aanschaf via Bovag of markdealer en niet ouder dan 6 jaar. Aanschafdatum en waarde aannemelijk maken.
Maximale vergoeding voor accessoires (tenzij accessoires specifiek meer verzekerd zijn)	10% van de cataloguswaarde met een maximum van € 1250.--.	€ 1.000,--
Dagvergoeding diefstal	€ 12,50 per dag voor maximaal 1 maand	€ 12,-- per dag voor maximaal 1 maand.
Eigen risico bij diefstal uit een afgesloten ruimte	Geen eigen risico.	Conform polis.
Eigen risico	Conform polis. Bij diefstal uit een afgesloten ruimte, geen eigen risico.	Conform polis.

Motorrijtuigverzekering (volledig) Casco Personenauto (VM 4425-04)

Onderwerp	Was	Wordt
Diefstal van de motorrijtuigsleutels	Niet verzekerd.	Maximale vergoeding € 750,-- na diefstal, mits aangifte bij politie.
Helm/kleding	Niet verzekerd.	Maximaal € 500,-- per gebeurtenis, wanneer motor ook schade heeft door gedekte gebeurtenis.
Nieuwwaarde bij totaal verlies	Niet van toepassing.	Bij schade in de eerste 36 maanden na afgifte kenteken en bij afgifte van het Nederlandse kentekenbewijs was de motor nieuw.
Vergoeding bij totaal verlies van 2 ^e hands voertuig maar in 24 maanden na aanschaf	Niet van toepassing.	Aanschafwaarde bij aanschaf via Bovag of markdealer en niet ouder dan 6 jaar. Aanschafdatum en waarde aannemelijk maken.
Maximale vergoeding voor accessoires (tenzij accessoires specifiek meer verzekerd zijn)	10% van de cataloguswaarde met een maximum van € 1250.--.	€ 1.000,--
Dagvergoeding diefstal	€ 12,50 per dag voor maximaal 1 maand	€ 12,-- per dag voor maximaal 1 maand.
Eigen risico bij diefstal uit een afgesloten ruimte	Geen eigen risico.	Conform polis.
Eigen risico bij deel beperkt casco schades	Eigen risico volgens polis wordt verlaagd met € 90,--.	Conform polis
Eigen risico bij diefstal uit een afgesloten ruimte	Geen eigen risico.	Conform polis.
Eigen risico wanneer bestuurder jonger is dan 24 jaar	Verhoging van eigen risico met € 45,--.	Conform polis.